令 和５年 10 月 13 日

報道機関 各 位

加 茂 市 総 務 課 長

株式会社 第四北越銀行様および「『笑顔あふれるまち・加茂』応援私募債」

＜SDGs私募債＞発行企業様からのご寄附について

加茂市は、株式会社 第四北越銀行様と、同行が創立 150 周年記念企画の一環として取り扱

う「『笑顔あふれるまち・加茂』応援私募債＜SDGs 私募債＞※1」（以下、本私募債）の発行企業

様より、本私募債の発行手数料の一部として 576,000 円をご寄附いただくこととなりましたのでご連

絡いたします。

ご寄附については、令和 5 年 10 月 22 日（日）開催の「加茂まちづくりフォーラム※2」（主催：

加茂商工会議所、共催：加茂市、新潟経営大学）における優秀なアイディア実現のための活動支

援金などに活用予定です。

※1「笑顔あふれるまち・加茂」応援私募債＜SDGs 私募債＞…第四北越銀行の商品の一つで、私募債発行時の手

数料の一部を活用して、第四北越銀行と私募債発行企業が連名で加茂市へ寄附を行うもの。産官学連携により積極化し

ている学生達の地域活性化に向けた活動への寄付を通じ、加茂市の目指す将来像「笑顔あふれるまち・加茂」実現を応援

する企画。

※2 加茂まちづくりフォーラム（主催：加茂商工会議所、共催：加茂市、新潟経営大学）…大学・高校生等が市の地

域活性化に資するアイディアをプレゼンし、優秀な提案には活動支援金・アイディア実行へのサポーターを提供するイベント。

（URL https://kamo-machi.biz/）

○発行企業様（五十音順）

 発行企業様 所在地

1 阿部精麦 株式会社

加茂市

2 株式会社 コスモ・パワー

3 株式会社 坂上鐵工所

4 笹菊薬品 株式会社

5 有限会社 花屋仁助

6 株式会社 堀内組

7 株式会社 渡邊製作所

合計７社

お忙しいところ恐縮ですが、何卒ご取材くださいますようお願い申し上げます。

記

日 時：令和5年 10月 18日（水）14:00～14:30

場 所：加茂市役所 3 階 ３０１・３０２会議室

以上

https://kamo-machi.biz/